
各  位 
 

謹 啓 

萌芽の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、平成２３年９月に五條市をはじめ紀伊半島の広域にわたり甚大な被害

を及ぼしました台風第１２号による災害に際しましては、ご厚情あふれるご援

助を賜り、深く感謝申し上げます。 

ご周知のとおり、平成２３年台風第１２号は、紀伊半島を中心に記録的な豪

雨をもたらし、五條市におきましても７名の方が尊い命を失うとともに、いま

だ４名の方の安否が未確認となっております。また、１９もの家屋が全半壊す

るほか道路やライフラインにも劇烈な被害を及ぼし、多くの皆様が計り知れな

い不安とご困難の中での生活を強いられました。 

そのようななかで、お寄せいただきました皆様のご厚志は、癒えることのな

い悲しみや絶望感と対峙しながら生活再建に取り組む被災者の皆様にとりま

して、大きな励ましとなったものと確信しております。 

五條市といたしましても、皆様の温かい励ましに応え、「がんばろう五條

市！」、そして 「がんばろう大塔！」を合言葉に、市民のみなさまと一丸とな

って希望に輝くふるさとづくりに全力で取り組んでまいりました。 

今般、皆様から賜ったご厚志とご浄財の結集は、五條市大塔支所内に診療所

を整備する事業に一部充当させていただきました。去る３月21日に開所式を

開催し、地域の皆様にこれまで以上に充実した医療サービスの提供を開始して

おります。また、犠牲となった被災者の霊をお祀りするとともに、未だ尽きる

ことのない被災地の悲しみと辛苦をあらためて深く心に刻み、二度とこのよう

に悲惨な災害が起きることのないよう祈りを込めて、被災地である大塔町に慰

霊碑を建立する事業にも充当させていただく予定です。 

ここに、皆様のご厚情に、略儀ながら書中をもってあらためて深く感謝申し

上げますとともに、これからも安心して暮らすことができる地域づくりへの取

り組みを続けてまいりますことをご報告申し上げます。 

 末筆ながら、皆様のご健康とご多幸を衷心よりお祈り申し上げます。 

謹 白 
 

平成２８年３月 

五條市長  太 田 好 紀 


